
Utbildning Millennium  

Ordinera i Akutmodulen FirstNet 

Det finns primärt tre platser i Akutmodulen FirstNet där du kan ordinera 

antingen enstaka ordinationer eller ordinationspaket/-planer. Det första och 

enklaste sättet är via Favoriter i Akutliggaren. Där är i princip all information 

redan ifylld och du behöver sällan komplettera med någon ytterligare 

information. Alternativ två är att gå till Snabbval ordinationer. Där kan du räkna 

med att den mesta informationen som krävs för en ordination finns förifylld men 

kan bli tvungen att fylla i enstaka fält där så krävs. I 

Ordinationskomponenten når du hela den samlade ordinationskatalogen 

men här finns sällan all information förifylld. Via Snabbval ordinationer och i 

Ordinationskomponenten kan du alltid ändra ordinationsdetaljerna vid behov. 

Detta är dock inte alltid möjligt via favoriterna. 

Ordinera via Favoriter i Akutliggaren 
Genom att klicka på någon av ikonerna i kolumnen för ordinationsstatus öppnas 

en vy från vilken du kan ordinera favoritordinationer från den aktuella kategorin. 

Det finns favoritordinationer inom samtliga kategorier. 
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Figur 1: Kolumnen för ordinationsstatus med ikoner. 

Om du klickar på någon av ikonerna kommer en vy innehållande bland annat 

favoritordinationer att öppnas. Klicka i önskad ordination och välj huruvida du 

endast vill signera eller om du önskar signera och stänga aktuell vy.  

 

Figur 2: Vald ordination från Favoriter i Akutliggaren. 

! 
Information:  

• De fördefinierade favoriterna i Akutliggaren är beslutade utifrån ett 
regionalt perspektiv. Exempelvis är läkemedelsfavoriterna valda 
baserat på REK-listan. Det finns ändå möjlighet att skapa egna 
favoritmappar i Akutliggaren för just din användare om du saknar 
någon ordination som du vill ha lättåtkomlig. 
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Ordinera via Snabbval ordinationer 
1. Högerklicka på patient och välj Snabbval ordinationer för att öppna 

arbetsflödet Snabbval ordinationer. 

 

Figur 3: Öppna arbetsflödet Snabbval ordinationer. 

Använda Ordinationspaket/-planer 
 

Ordinationspaket på akutmottagningen skall primärt betraktas som en samling 

ordinationer som kan vara relevanta givet att en patient uppvisar ett specifikt 

symtom. Exempelvis finns ordinationspaket för dyspné där innehållet kan vara 

relevant för flera åkommor som ger andningspåverkan. Du hittar 

akutmottagningens ordinationspaket enkelt genom att söka efter AKM i 

ordinationskomponenten. Alternativt finns de enkelt att tillgå via sidan Snabbval 

ordinationer. 

! 
Viktigt:  

Att i en akutkontext fastslå en plan baserat på en specifik diagnos är många 
gånger vanskligt varför det som i övriga delar av Millennium benämns 
ordinationsplaner här företrädelsevis benämns ordinationspaket. 
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Figur 11. Sökruta i komponenten ordinationer. 

Ordinationspaketen innehåller som regel olika typer av ordinationer. Det kan 

röra sig om såväl patientnära ordinationer (vitalparametrar, mobilisering etc..), 

som radiologiska undersökningar, läkemedelsordinationer och ordinationer för 

provtagning. 

 

Figur 13.Ordinationspaket. 

Vissa ordinationer är förvalda men det betyder inte att de är obligatoriska. 

Däremot är det hög sannolikhet att dessa ordinationer kan komma att bli 

aktuella. Patientens tillstånd är under alla omständigheter det som avgör dina 

val. 
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Figur 14.Ordinationspaket med genomförda val. 

 

! 
Information:  

I en akutkontext är Ordinationspaket tänkta att användas för att vid ett och 
samma tillfälle lägga ett antal ordinationer. Det är inte möjligt att 
komplettera med ordinationer i ett ordinationspaket som redan startats 
utan du behöver i så fall aktivera ett likadant och klicka ur de ordinationer 
som redan ordinerats. Det gör att det ibland kan vara lättare att 
komplettera med ordinationer från exempelvis Snabbval ordinationer eller 
favoriter när ett ordinationspaket väl är startat. 


